Philips TV
Advanced product course
&sales training
For TSA (Russia, Moscow)
2
Содержание курса
Общие
данные

ядер) с производительностью около 2ГГц.
44
Samsung 2014 – расшифровка
названия
• PS-плазменный телевизор.  PSxxxxxxxxx
• L-LCD телевизор в качестве подсветки используются лампы. Lxxxxxxxxxx
• U-LED телевизор в качестве подсветки используются светодиоды.  Uxxxxxxxxxx
• Дальше - регион для которого изготовлен телевизор Е-Европа, например для США
обозначение N,UЕxxxxxxxxx
• Цифры за двумя первыми буквами, диагональ экрана в дюймах UE55xxxxxxx
• Буква за диагональю обозначает год выпуска модели UE55Exxxxxx
• В некоторых моделях после буквы может стоять H или S UE55EHxxxxx
Н-Бюджетная модель
S-Тонкий телевизор
• Следующая цифра обозначает серию телевизора. UE55EH7xxxx
• Последняя цифра в моделях телевизоров пример UE55EH7000x указывает какой установлен  тюнер
если последняя цифра  0 то установлен Т-тюнер, если 7 то установлен Т2 - тюнер
A 2008
B 2009
C 2010
D 2011
E 2012
F 2013
H 2014
45
LG 2014
Никаких технических изменений в базовых моделях.
Использование морально устаревших двуядерных
процессоров (чипсет Cortex A9) с частотой 1 или 1.2
ГГц (это одинаковые процессоры с разным питанием)
Так же упор на Curved и UHD. В последнем более
мощные процессоры (но тоже двуядерные, хоть и
Triple XD). Использованы все те же «шасси», что и в
2011, с минимальными доработками. Это касается и
моделей «высоких» серий.
46
LG 2014 – расшифровка
названия
42LB620V (2014 год)
• 42-размер экрана в дюймах 42хххххх
P-Плазма 32Рххххх
C-LCD подсветка на лампах 32Сххххх
L-LCD подсветка на светодиодах 32Lххххх
• LB- год выпуска телевизора 32LBхххх (2014 год, LN, LA – 2013 Год). LN, LE, LV, LS,  PA, PT, PW, PV, PK,
CS- матрицы этих серий телевизоров не поддерживают 3D изображение.
LA, LM, LW, PM, PZ- матрицы экрана  поддерживают 3D изображение
• 6xx- серия телевизора, чем больше цифровое обозначение тем более глобальных